
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/715/2024 
RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890, z 2022 r. 
poz. 2375), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Miejska 
w Uniejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), o obwodzie 
pnia na wysokości 130 cm: 365 cm rosnącego na terenie działki o numerze ewidencyjnym 1416, obręb 
0001 Uniejów, gm. Uniejów. 

2. Położenie pomnika określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę „Klemens”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, edukacyjnymi, 
a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej,  ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowym pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem  przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, przeprowadzane są po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3260



§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Uniejów. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3260



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/715/2024 

Rady Miejskiej w Uniejowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3260


	UCHWAŁA NR LXXXVI/715/2024 RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Załącznik 1


		2024-04-17T12:06:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




